

Tittel.	Uttalelse for Ukraina
Forslagsstiller.	Katrine Nødtvedt og Bjarte Bjørsvik
<p>Den 24. februar 2022 invaderte Russland Ukraina i et brutalt og folkerettsstridig angrep i regi av president Vladimir Putin. I 2014 invaderte og okkuperte Russland Krim, en del av Ukrainas anerkjente territorium. Siden har Kreml også støttet de to såkalte folkerepublikkene Donetsk og Luhansk i Øst-Ukraina. Disse er en del av Ukrainas territorium. Det har pågått en lavintensitetskrig siden og over 13.000 mennesker er drept.</p> <p>Russerne bygget opp styrker ved Ukrainas grense fra høsten 2021. I begynnelsen av februar i år ble disse anslått til ca. 150.000 soldater. Lederne i Kreml gjentok en rekke ganger at styrkene kun drev øvelser og at de ikke hadde til hensikt å invadere Ukraina. Dette viser seg nå at ikke stemmer. EU og USA så med uro på utviklingen og advarte Kreml om at det ville komme sanksjoner dersom de invaderte. Putins retorikk den siste tiden undergraver respekten for Ukrainas suverenitet og uavhengighet. Dette truer ikke bare Ukraina, men Europas sikkerhet og trygghet.</p> <p>Mandag 21. februar anerkjente president Vladimir Putin Donetsk og Luhansk som uavhengige, og russiske styrker rykket inn på ukrainsk territorium. Vestlige land inklusiv Norge fordømte dette og innførte sanksjoner mot Russland. Det har ikke vært tvil om at videre militær opptrapping ville føre til ytterligere sanksjoner.</p> <p>Flere norske og internasjonale analytikere mener Kremles mål er å fjerne det demokratisk valgte styret i Ukraina og sette inn et pro-russisk regime. De russiske styrkene fortsatte angrepene mot Ukraina og Kiev i dag. Det er umulig å spå utfallet av krigen, men det ser ut til at det blir en langvarig konflikt. Vi trenger derfor å forberede oss på flere mulige scenarier og konsekvenser.</p> <p>Ukraina har en befolkning på over 43 millioner og titusener flykter nå til nabolandene. Disse har åpnet grensene og flere har opprettet mottakssentre. Både flyktingene og nabolandene trenger hjelp slik at byrdene fordeles. Den norske regjeringen har økt nødhjelpen til Ukraina, vi støtter dette.</p> <p>Olje og gassprisene har steget som følge av spenningene de siste månedene og siden krigens start. Norge har økt eksporten av gass til Europa. I følge et anslag fra Nordea har vi allerede tjent 265 milliarder ekstra siden september. Det er en gevinst vi har fått og andre har betalt for. Vi har altså ekstra ressurser og kan bruke en del av de til å hjelpe noen av dem som har tapt.</p> <p>Forslag til vedtak</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bergen MDG står i solidaritet med den ukrainske befolkning og støtter landets uavhengighet og suverenitet over de internasjonalt anerkjente grensene. • Vi fordømmer den russiske invasjonen som står i strid med folkeretten, dreper ukrainere og truer europeisk og internasjonal sikkerhet. De russiske styrkene må straks trekkes tilbake. 	

- Vi støtter at Norge sender økonomisk og humanitær hjelp til Ukraina.
- Vi støtter at Norge samarbeider med europeiske land og tar imot ukrainske flyktninger.
- Vi er positive til at Bergen kommune skal bosette en hensiktsmessig andel av ukrainske flyktninger som kommer til Norge. Vi mener at mottak av ukrainske flyktninger ikke bør gå på bekostning av bosetting av andre flyktninger, men komme i tillegg.
- Vi anmoder den norske regjeringen om å vurdere ytterligere sanksjoner mot russiske nøkkelpersoner, institusjoner og sektorer slik at konsekvensene merkes.
- Vi ber den norske regjeringen om å styrke vår cybersikkerhet slik at vi står sterkere mot trusler.
- Bergen MDG viser til [sentralstyrets uttalelse](#) og tilslutter seg denne.

Vedtatt.